
Ročník 19B9. I 29

Sbírka zákonů a nařízení
republiky ČeskosSlovenské.

Částka 8. Vydána dne 28. ledna 1939.
Cena: Kč 1*—. ______ ________ .

Obsah: (10._13.) 10« Nařízení, jímž se mění ustanovení § 41a vládního nařízení ze dne 13. července
1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý, ve znění vládních nařízení je pozměňujících a doplňujících, a rozšiřuje se příslušnost 
rozhodčího soudu plodinové bursy v Brně. - 11. Nařízení, kterým se upravuje výše některých 

poplatků stanovených v haléřových částkách. — 12. Nařízení o státním příplatku k podpoře 
nezaměstnaných. — 13. Vyhláška o zavedení visové povinnosti ve styku s Norskem.

10.

Vládní nařízení 
ze dne 20. ledna 1939, 

jímž se mění ustanovení § 41a vládního naří
zení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý, ve znění 
vládních nařízení je pozměňujících a doplňují
cích, a rozšiřuje se příslušnost rozhodčího 

soudu plodinové bursy v Brně.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Ve sporech, v nichž podle ustanovení § 41a 
vl. nař. č. 137/1934 Sb. z. a n., ve znění vlád
ních nařízení ze dne 13. července 1935, č. 152 
Sb. z. a n., a ze dne 9. července 1936, č. 219 Sb. 
z. a n., nebo podle, smluv, sjednaných českoslo
venskou obilní společností, jejími hlavními ko-. 
misionáři nebo komisionáři, byl příslušným 
rozhodčí soud plodinové bursy v Olomouci, je 
příslušným rozhodčí soud plodinově bursy 
v Brně, pokud se strany nedohodnou na pří
slušnosti rozhodčího soudu jiné tuzemské plo
dinové bursy.

§ 2.
Toto nařízení platí v zemích české a Mo

ravskoslezské a v zemi Slovenské a nabývá 
účinnosti dnem vyhlášení; provede Je ministr 
zemědělství v dohodě se zúčastněnými mi

nistry, v zemi Slovenské Slovenská zemská 
vláda.

Vládne nariadenie 
zo dňa 20. januára 1939, 

ktorým sa mění ustanovenie § 41a vládneho 
nariadenia zo dňa 13. júla 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, múkou a 
mlýnskými výrobkami a niektorými krmi vá
mi, v znění vládnych nariadení ich pozmeňu- 
júcich, a rozšiřuje sa příslušnost’ rozhodčieho 

súdu plodinovej burzy v Brně.

Vláda republiky Česko-Slovenskej naria- 
ďuje podlá čl. II ústavného zmocňovacieho 
zákona zo dňa 15. decembra 1938, č. 330 
Sb. z. a n.:

§ I-
Vo sporoch, v ktorých podlá ustanovenia 

§41a vl. nar. č. 137/1934 Sb. z. a m, v znění 
vládnych nariadení zo dňa 13. júla Í98o, č. 152 
Sb. z. a n., a zo dňa 9. júla 1936, č. 219 Sb. 
z. a n., alebo pódia smluv, sjednaných česko
slovenskou obilnou spoločnostou, jej hlavnými 
komisionármi alebo komisionármi, bol přísluš
ným rozhodčí súd plodinovej burzy v Olomúci, 
je příslušným rozhodčí súd plodinovej burzy 
v Brně, kým sa strany nedohodnú na přísluš
nosti rozhodčieho súdu inej tuzemskej plodi
novej burzy.

§ 2.

Toto nariadenie platí v zemiach českej a 
Moravskosliezskej a v krajině Slovenskéj a na- 
dobudne účinnost’ dňom vyhlásenia; prevedie

9



30 Sbírka zákonů a nařízení I, č. f|.

ho minister orby v dohodě so zúčastněnými 
ministrami, v krajině Slovenskej Slovenska 
krajinská vláda.

pod č. 2 uvedených jest bez významu, je-li na 
nich vystavitel vyznačen písemně, tiskem nebo 
jiným způsobem."

Sidor v. r.,
tiež za všetkých členov 

Slov. vlády.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

§ 2.
Poplatky ze šeků, stanovené v § 25 zákona 

| ze dne 3. dubna 1906, č. 84 ř. z., o šeku, a 
! v § 24 zák. čl. LVIII/1908, o šeku, částkami 
i 4 h a 10 h, zvyšují se na 10 h a 20 h. Poplatek 
| ze šeků poštovní spořitelny zvyšuje se ze 4 h 
; na 5 h.

§ 3.

Poplatek z kupeckých poukázek na plnění 
peněžitá, jejichž splatnost jest omezena na 
8 dní od vydání, jakož i poukázek uvedených 
v § 13, odst. 4 zákona ze dne 23. března 1928, 
č. ,48 Sb. z. a n., o směnečném poplatku, zvy
šuje se z 10 h na 20 h.

11.
Vládní nařízení 

ze dne 25. ledna 1939,
kterým se upravuje výše některých poplatků 

stanovených v haléřových částkách.

§ 4.

Ustanovení sazební položky 49/69, č. 1 uh. 
poplatkových pravidel zní:

„Neověřené opisy vystavené soudem nebo 
úřadem jsou podrobeny témuž poplatku jako 
opisy ověřené."

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

(i) Sazba poplatků z účtů obchodníků a živ
nostníků, stanovená v § 11, odst. 1 cis. naří
zení ze dne 28. srpna 1916, č. 281 ř. z., o změně 
některých předpisů o kolkových a přímých po
platcích, a v § 4, odst. 1 zákona ze dne 30. 
června 1921, č. 244 Sb. z. a n., kterým se mění 
na Slovensku a v Podkarpatské Rusi některá 
ustanovení o kolcích a bezprostředních poplat
cích, nahrazuje se sazbou

10 h při pohledávce do 50 Kč,
20 h při pohledávce přes. 50 Kč, nejvýše 

však 200 Kč,
50 h při pohledávce přes 200 Kč, nejvýše 

však 1.000 Kč, a
1 Kč při pohledávce přes 1.000 Kč.

(-) Ustanovení sazební položky 84/84 B, 
č. 2, písni, a) uh. poplatkových pravidel zní 
takto:
.. „Účty jest rozuměti též výtahy z účtů, se
znamy též seznamy zboží a jejich opisy 
(faktury). Pro poplatkovou povinnost listin

§ 5.

(i) Ustanovení § 1, odst. 1 a §§ 2 a 3 platí 
na území celého státu, ustanovení § 1, odst. 2 
a § 4 platí jen v zemi Slovenské a na. Podkar
patské Rusi.

(ž) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provede je ministr financí, v zemi 
Slovenské Slovenská zemská vláda a na Pod
karpatské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

Vládne nariadenie 
zo dňa 25. januára 1939, 

ktorým sa upravuje výška niektorých poplat-
kov stanovených v halierových čiastkach.

Vláda republiky Česko-Slovenskej nariaďuje 
podlá čl. II ústavného zmocňovacieho zákona 
zo dňa 15. decembra 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(i) Sadzba poplatkov z účtov obchodníkov a 
živnostníkov, stanovená v § 11, ods. 1 cis. na- 
riadenia zo dňa 28. augusta 1916, č. 281 r. z., 
o žmene niektorých predpisov o kolkových a 
priamych poplatkoch, a v § 4, ods. 1 zákona zo


